

Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej
ul. Limanowskiego 20/22
63-400 Ostrów Wielkopolski

Ostrów Wielkopolski, dnia 08.03.2024 r.

Oznaczenie sprawy: FDZP.226.05.2024

Otrzymują:

- strona prowadzonego postępowania
<https://platformazakupowa.pl/transakcja/895961>

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na Dostawa aparatury medycznej dla Oddziału Ginekologii, Chirurgii i Kardiologii.

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

W związku z otrzymanymi zapytaniami dotyczącymi treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, Zamawiający na podst. art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r - Prawo zamówień publicznych, udziela następujących wyjaśnień:

Zestaw pytań nr 1

1. Dotyczy zał. nr 1A do SWZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia część I pkt. 2 oraz część III pkt. 2 (pakiet 1)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby zaoferowany sprzęt był fabrycznie nowy, kompletny, gotowy do użytkowania, pozbawiony wad technicznych i na najwyższym poziomie technologicznym obecnie promowanym na rynku, z gwarancją liczoną od daty instalacji z rokiem produkcji nie starszym niż 2023? Pragniemy zapewnić Zamawiającego, iż nasza odpowiedzialność, w tym odpowiedzialność gwarancyjna, jest niezależna od daty produkcji i jest liczona zawsze od daty instalacji (a instalowany sprzęt jest zawsze fabrycznie nowy). Również nasza odpowiedzialność produktowa pozostaje niezmienna bez względu na szczegółową datę produkcji sprzętu.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dostawę przedmiotu zamówienia wyprodukowanego w całości nie wcześniej niż w 4 kwartale 2023 roku pod warunkiem spełnienia pozostałych wymagań.

2. Dotyczy pakietu nr 1 Czy ze względu na zakłócenia w łańcuchu dostaw komponentów produkcyjnych oraz trudności z dostępnością podzespołów, Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy maksymalnie do 21 od zawarcia umowy?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu dostawy do 21 dni od zawarcia umowy.

3. Dotyczy zał. nr 1 do SWZ – Formularz ofertowy (pakiet 1)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie niektórych elementów przedmiotu zamówienia, tj.: wózka aparaturowego, uchwytu butli CO2 oraz wysięgnika na płyny, które spełniają wszystkie wymagane parametry techniczne i są przeznaczone przez producenta do pracy w środowisku szpitalnym, jednak nie są wyrobami medycznymi w rozumieniu ustawy z dnia 7 kwietnia 2022 r. o wyrobach medycznych (Dz.U. 2022 poz. 974), a zatem nie podlegają obowiązkowi wystawienia deklaracji zgodności oraz obowiązkowi oznakowania znakiem CE, dla których stawka VAT wynosi 23%?

W związku z powyższym czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę formularza cenowego w taki sposób aby było możliwe wpisanie dwóch stawek VAT, np. dopisanie dodatkowego wiersza? **Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę**

4. Dotyczy zał. nr 1A do SWZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia część III pkt. 6 (pakiet 1)

Czy z uwagi na fakt, że technologia wytwarzania oferowanego sprzętu medycznego ulega szybkim zmianom i cykle produkcyjne są stosunkowo krótkie w celu zastąpienia ich nowymi technologicznie odpowiednikami, Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie dostępności części zamiennych przez okres 7 lat od dostawy oraz dostępności serwisu pogwarancyjnego? **Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody**

5. Dotyczy zał. nr 1A do SWZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia część III pkt. 8 (pakiet 1)

Zwracamy się z prośbą o wykreślenie zapisu z uwagi na fakt, że nasz serwis nie posiada kodów/hasel niezbędnych do wykonania przeglądu technicznego.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na brak dostawy kodów/hasel serwisowych jedynie pod warunkiem, że jest możliwe wykonanie przeglądu technicznego całego zestawu zgodnie z zaleceniami producenta przez niezależny serwis, który nie ma dostępu do kodów/hasel serwisowych.

Zestaw pytań nr 2

PYTANIA do Załącznika Nr 1A do SWZ pakiet nr 2 - URZĄDZENIE DO NEUROMONITORINGU PRZY ZABIEGACH CHIRURGICZNYCH

Pytanie nr 1 poz.16

Czy Zamawiający dopuszcza równoważne rozwiązanie – „obsługa aparatu poprzez wirtualne przyciski ekranu dotykowego i pokrętła funkcyjne lub dołączoną klawiaturę” ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza pod warunkiem spełnienia pozostałych wymagań.

Pytanie nr 2 poz.24

Czy Zamawiający dopuszcza równoważne rozwiązanie – „Przewód sondy stymulującej o długości min. 3m” ? **Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza pod warunkiem spełnienia pozostałych wymagań.**

Zestaw pytań nr 3

Załącznik nr 1A - PAKIET NR 3 - APARAT USG DLA ODDZIAŁU KARDIOLOGII

Pytanie 1. - Dot. Załącznika nr 1A

Czy Zamawiający będzie wymagał od Wykonawcy autoryzacji Producenta na sprzedaż oferowanego sprzętu na terenie Polski oraz dostępu do autoryzowanego serwisu gwarancyjnego i pogwarancyjnego Producenta na terenie Polski?

*Uchroni to Zamawiającego przed ofertami od Wykonawców nie sprawdzonych, oferujących sprzęt niewiadomego pochodzenia. **Odpowiedź:** zgodnie z wymaganiami opisanymi w załączniku nr 1A.*

Pytanie 2. - Dot. Załącznika 1A, I. APARAT USG 1 SZTUKA – WYMAGANIA SZCZEGÓŁOWE Pkt 12

Czy Zamawiający dopuści do postępowania aparat USG renomowanego Producenta, który posiada dysk systemowy SSD o pojemności 128 GB oraz dysk twardy HDD o pojemności 512 GB?

*Dysk twardy służy do przechowywania danych z badań pacjentów i technologia HDD w żaden sposób nie wpływa na jego działanie i wydajność. **Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza pod warunkiem spełnienia pozostałych wymagań.*

Pytanie 3. - Dot. Załącznika nr 1A, III. POZOSTAŁE, pkt. 8

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu przekazania wraz z dostawą programu instalacyjnego wraz z hasłami i innymi danymi niezbędnymi do przywrócenia systemu w przypadku awarii w zakresie takim jak w dniu przekazania urządzenia, oraz kodów/hasel niezbędnych do wykonania przeglądu technicznego przez niezależny serwis do wykorzystania po okresie gwarancyjnym?

W zamian za to, Wykonawca oferuje bezpłatne przywrócenie systemu przez serwis Producenta lub Wykonawcy w okresie gwarancji, a także po usunięciu awarii powstałej po okresie gwarancyjnym.

Odpowiedź: zgodnie z wymaganiami opisanymi w załączniku nr 1A do SWZ.

Zestaw pytań nr 4

Pakiet nr 3. Aparat USG dla oddziału kardiologii.

1. Czy zamawiający dopuści aparat ultrasonograficzny renomowanego producenta wyposażony w 3 aktywne porty głowic oraz bez tzw. „ślepego” gniazda i możliwością rozbudowy o czwarty port? Pragniemy zaznaczyć, iż planujecie Państwo zamówić jedną głowicę więc tym samym zakup aparatu z 4 portami jest ekonomicznie nie uzasadniony i jedynie podnosi koszt zakupu. **Odpowiedź:** zamawiający wyraża zgodę pod warunkiem spełnienia pozostałych wymagań.
2. Czy zamawiający dopuści aparat ultrasonograficzny renomowanego producenta wyposażony w panel sterowania regulowany 18cm góra/dół oraz +/- 30 stopni lewo/prawo? Taka funkcjonalność z naszego doświadczenia jest w zupełności wystarczająca. **Odpowiedź:** zgodnie z wymaganiami opisanymi w załączniku nr 1A.
3. Czy zamawiający dopuści aparat ultrasonograficzny renomowanego producenta wyposażony w 4 porty USB w tym 2 na konsoli sterującej? Dodatkowo oferujemy 2 porty USB w standardzie 3.0 co jest obecnie podstawową funkcjonalnością dla wszystkich urządzeń elektronicznych. Zwracamy się też z prośbą, aby zamawiający wymagał min. 1 portu USB w standardzie 3.0. **Odpowiedź:** zamawiający wyraża zgodę pod warunkiem spełnienia pozostałych wymagań.
4. Zwracamy się z prośbą o korektę parametru nr 19 i wprowadzenie wartości min. 30 min przy pracy dla aparatu bez zasilania. dłuższy czas pracy wyłącznie na zasilaniu

- baterijnym jest znacząco korzystniejsze dla zamawiającego. Prosimy o skorygowanie parametru. Natomiast jeżeli jest to oczywista omyłka pisarska również prosimy o korektę parametru na „minimum”. **Odpowiedź: zamawiający nie wyraża zgody.**
5. Czy zamawiający dopuści aparat ultrasonograficzny renomowanego producenta wyposażony w suwaki TGC i LGC wyłącznie w formie cyfrowej na ekranie dotykowym z możliwością zapamiętania domyślnych ustawień? Pragniemy zaznaczyć, iż takie rozwiązanie jest bezpieczniejsze dla aparatu, gdyż żel nie będzie miał możliwości dostania się pod obudowę i tym samym nie uszkodzi aparatu. **Odpowiedź: zgodnie z wymaganiami opisanymi w załączniku nr 1A.**
6. Czy zamawiający dopuści aparat ultrasonograficzny z pakietem aplikacyjnym w pełni zautomatyzowanego pomiaru globalnego i odcinkowego odkształcenia tylko lewego przedsionka? **Odpowiedź: zgodnie z wymaganiami opisanymi w załączniku nr 1A.**
7. Czy zamawiający dopuści aparat ultrasonograficzny bez wizualizacji w czasie rzeczywistym 2 niezależnych płaszczyzn o wzajemnie regulowanym podłożu? **Odpowiedź: zgodnie z wymaganiami opisanymi w załączniku nr 1A.**
8. Czy zamawiający dopuści aparat ultrasonograficzny wyposażony w głowicę sektorową wykonaną w technologii Single Crystal o zakresie częstotliwości 1-5 MHz, o kącie pola widzenia 90 stopni wykonaną z 80 elementów akustycznych? Chcemy zaznaczyć, że głowica wykonana w technologii Single Crystal nie wymaga tyle elementów co głowica w technologii matrycowej, aby oferować wysoką jakość obrazu. **Odpowiedź: zgodnie z wymaganiami opisanymi w załączniku nr 1A.**
9. Czy zamawiający dopuści aparat ultrasonograficzny z możliwością rozbudowy o głowicę przezprzełykową o zakresie pracy 3-7 MHz, o kącie pola widzenia 90 stopni i wykonaną z 64 elementów? Pragniemy zaznaczyć, iż nasza głowica jest wykonana w innej technologii dlatego też posiada znacząco mniej elementów. **Odpowiedź: zgodnie z wymaganiami opisanymi w załączniku nr 1A.**
10. Czy zamawiający dopuści aparat ultrasonograficzny z możliwością rozbudowy o głowicę o zakresie pracy 3-22 MHz wykonaną w technologii PZT, z obrazowaniem harmonicznym, wykonaną z 192 elementów i szerokości 25,4 mm? **Odpowiedź: zgodnie z wymaganiami opisanymi w załączniku nr 1A.**
11. Zwracamy się z prośbą o usunięcie parametru nr 54 i 55 z racji nie planowanego zakupu głowicy przezprzełykowej. Wymaganie jedynie podnosi wartość zakupu. **Odpowiedź: zamawiający nie wyraża zgody**
12. Czy zamawiający dopuści aparat ultrasonograficzny o możliwość rozbudowy aparatu o fuzję z obrazem CT, MRI, PET ale bez mammografii? Dla echokardiografu taka funkcjonalność jest całkowicie zbędna. Tym samym prosimy o usunięcie punktacji ze wspomnianego parametru. **Odpowiedź: zgodnie z wymaganiami opisanymi w załączniku nr 1A.**
13. Czy zamawiający będzie wymagał, aby aparat miał możliwość rozbudowy o oprogramowanie umożliwiające strumieniowe i sieciowe przesyłanie obrazów diagnostycznych wraz z dźwiękiem na komputery, tablety znajdujące się w innych

- placówkach w celu współpracy/konsultacji online? **Odpowiedź: zamawiający dopuszcza – nie wymaga**
14. Analizując załączoną przez zamawiającego specyfikację, możemy wyciągnąć wnioski, że zamawiającego ważny jest komfort pracy i wielkość obszaru roboczego. Dlatego też chcemy zapytać się czy zamawiający będzie wymagał, aby aparat był wyposażony w monitor powyżej 23.5 cala? **Odpowiedź: zamawiający dopuszcza - nie wymaga**
15. Czy zamawiający będzie wymagał, aby aparat był wyposażony w funkcję powiększenia kursora pomiarowego na osobnym obrazie przy obrazie emitowanym z głowicy? **Odpowiedź: zamawiający dopuszcza - nie wymaga**
16. Czy zamawiający będzie wymagał, aby aparat był wyposażony w możliwość bezstratnego powiększenia obrazu (funkcja inna niż zoom)? **Odpowiedź: zamawiający dopuszcza – nie wymaga.**

Jednocześnie zamawiający informuje, iż dokonał zmiany zapisów w załączniku nr 1 – Formularz ofertowy poprzez modyfikację wyceny pakietu nr 1 – zestaw do laparoskopii, umożliwiając tym samym zastosowanie różnych stawek podatku Vat dla poszczególnych elementów składowych zestawu laparoskopowego.